Anschriftenliste der Mitgliedsvereine der AGBV e. V.
(Stand 30.12.2023 mit Internetadressen)
Geschéftsstelle:

Arbeitsgemeinschaft der Birger- und Vorstadtvereine Nurnbergs e.V.
Hans-Sachs-Platz 2

Heilig-Geist-Haus ¥
3. Stock -Raum 308- Geg rindet 1932
90403 Niurnberg Offnungszeiten:

Donnerstag: 16:00 - 17.30 Uhr
Telefon: 0911/ 8107515, oder nach

telefonischer Vereinbarung!!!!!
E-Mail: info@agbv.de Internet: www.agbv.de

Vorstandsmitglieder Arbeitsgemeinschaft der Biirger- und Vorstadtvereine Nirnbergs e. V.

Vorsitzende Elisabeth Most
Weinmarkt 1 a
90403 Nurnberg
Tel.: 0911 222839
elisabeth.most@agbv.de

stellvertretender N. N.
Vorsitzender

stellvertretender Jochen Loy
Vorsitzender Almoshofer Hptstr. 59
90427 Nurnberg
Tel.: 0151 67267277
Jochen.Loy@email.de

Schriftfihrer Dr.Christian Philippek
Ohrwaschelweg 9
90411 Nurnberg
Tel: 0911 362127
christian.philippek@gmail.com

Kassier Daniel Gencev
Kronstatter Str. 28
90480 Nurnberg
Tel: 0911 4087130
zabo@gencev.net
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Beisitzer

Revisoren

Annemarie Pannenberg
Eichendorffstr. 98

90491 Nurnberg

Tel.: 0911 9197347
annemarie-pannenberg@t-online.de

Konstantin Delchmann
Leobschutzer Str. 64

90473 Nurnberg

Tel.: 0151 68100701
k.delchmann@bvlangwasser.de

Thomas Wehr
Poppelstr. 11 B
90419 Nurnberg

Tel.: 0911 53 88 22
thomaswehr@web.de

Alexander Sessann
Alfons-Stauder-Str. 37
90453 Nurnberg

Mobil 0172 9550675
alexander.sessann@gmx.de

Tobias Schmidt
Heroldsberger Weg 118
90411 Nurnberg

Mobil: 0172 8426270
tobi_nuernberg@yahoo.de

Wolfgang Schulze

Guntherstr. 8

90461 Nurnberg

Tel.: 0911 646055
wolfgang.schulze@schuco-gewuerze.de

Vertretungen der Arbeitsgemeinschaft der Blrger- und Vorstadtvereine Nirnbergs e. V.

Arbeitsgruppe Kirchweihen EDV

Michael Kraus
Schleichstr. 35

90451 Nurnberg

Tel.: 0176 23709316
michael.kraus@agbv.de

Klaus Wazansky
Weinmarkt 1a
90403 Nurnberg
Tel.: 0911 208843

K.wazansky@buergerverein-

altstadt.de
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Vereinsname
Vorsitzender/de

01 Birgerverein Boxdorf e. V.
Stefan Riedl

Boxdorfer Hauptstra3e 38
90427 Nurnberg

Tel.: 0176 84313564
buergerverein-boxdorf@gmx.de

02 Burgerverein Nurnberg-Brunn e. V.

Bernhard Lettenbauer
Ganseriedstr. 8

90475 Nirnberg

Tel: 0911 806164

Mobil: 0151 46507750
buergerverein@nbg-brunn.de

Internet: www.nuernberg-brunn.de

03 Birgerverein Nirnberg-Buchenbihl

Willi Reichel
Hermann-L6ns-Str. 2
90411 Nurnberg

Tel: 0911 525658

E-Mail: vorstand@bv-buchenbuehl.de

04 Burgerforum Dutzendteich e.V.

Gulnther Ral3
SeumestralRe 3
90478 Nurnberg
Tel.: 0911 400111
g.rass@web.de

Vertretung Mitglieder

128
Stefan Probst
Boxdorfer Hauptstral3e 25
90427 Nurnberg
Tel.: 0160 4737070

238
Ulrich Wagner
Knogstr. 19
90475 Nurnberg
Tel.: 0911 8329293
Mobil: 0171 1696860
ulrich.c.wagner@gmail.com

Katrin Neuendank

88
Manfred Seifert

Tel.: 0911 9401933

manfred.seifert@googlemail.com

Internet: www.buergerforum-dutzendteich.de

05 Vorstadtverein Nirnberg-Eibach/Maiach e. V. 320

Michael Kraus

Schleichstr. 35

90451 Nurnberg

Tel.: 0176 23709316
michael.kraus@eibach-maiach.de
Internet: www.eibach-maiach.de

Thomas Hackel
Werkvolkstr. 42
90451 Nurnberg
Tel.: 0171 7717717

thomas.hackel@eibach-maiach.de

Zeitung Gr. Jahr

nein

nein

nein

1972

1984

nein

1993

1956
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Vereinsname
Vorsitzender/de

06 Birgerverein Gebersdorf e. V.
Ronald Jung

Grol3habersdorfer Weg 32

90449 Nurnberg

Tel.: 0175/34 73073
ronald.jung@bv-gebersdorf.de

Internet: www.bv-gebersdorf.de

07 Vorstadtverein Niarnberg-GleiRhammer und St. Peter von 1899 e.V.

Aynur Kir
Schultheissallee 39
90478 Nurnberg
Aynur.kir@gleisspeter.de

Internet: www.gleisspeter.de

08 Burgerverein Gostenhof-Kleinweidenmuhle-Muggenhof und Doos e.V.

Heinz-Claude Aemmer

Austral3e 69

90429 Nurnberg

Tel.: 0911 95340371
heinz-claude.aemmer@bv-goho.de
vorstand@bv-goho.de

Internet: www.bv-goho.de

09 Vorstadtverein Alt-Grindlach e. V.

Christine Scheindel
Thingersheimer Str. 7
90427 Nurnberg

Mobil: 0176 65002431
vorstand@alt-gruendlach.de

Internet: www.alt-gruendlach.de

10 Burgervereinigung Hofles e. V.
Jorg Sandreuther

Hofleser HauptstralRe 45 a

90427 Nurnberg

Tel: 0911 9345775

BV-hoefles@gmx.de

Vertretung

520
Gregor Engelbrecht
Gebersdorfer Str. 79
90449 Nurnberg

Mitglieder

Zeitung

ja

gregor.engelbrecht@bv-gebersdorf.de

160
Paul Arzten
Herwigstralle 4
90478 Nurnberg

paul.arzten@gleisspeter.de

280
Silvia Seitz
Firther Str. 196
90429 Nurnberg

Silvia.Seitz@bv-goho.de

520
Sabine Beck
Kleingriindlacher Str. 2c
90427 Nurnberg
0151 16566229
vorstand2@alt-gruendlach.de

153
Willi Sippel
Hofleser HauptstralRe 86
90427 Nurnberg
Tel: 0911 30700750

willi.sippel@gemuesebau-sippel.de

11 Burgerverein Nirnberg Jobst-Erlenstegen e.V. 1135

Jorg Brunner

Schlegelstr. 23

90491 Nurnberg

0911 71530762
joerg.brunner@bv-jobst-erlenstegen.de

Internet: www.bv-jobst-erlenstegen.de

Anja Schafer
Steinplattenweg 75
90491 Nurnberg
Tel.: 0171 2875292

nein

ja

Gr. Jahr

1984

1899

1880

Geschaftsstelle:

Adam-Klein-StralRe 6

90429 Nurnberg

ja

1972

Geschaftsstelle:

GroRgrindlacher Hauptstr. 47

90427 Nurnberg

info@alt-gruendlach.de

nein

ja

1971

1981

Geschaftsstelle:

Spitalhof 3

90491 Nurnberg

anja.schaefer@bv-jobst-erlenstegen.de
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Vereinsname

Vorsitzender/de Vertretung Mitglieder  Zeitung Gr. Jahr
12 Burgerverein St. Johannis-Schniegling-Wetzendorf e.V. 330 ja 1874
Ferdinand Hirschfelder Barbara Kiderlin
Riesenschritt 2
90419 Nurnberg

0172 8470667
ferdinand@hirschfelder.com barbarakid@web-de
Internet: www.buergerverein-sankt-johannis.de
13 Burgerverein Nurnberg-Katzwang e. V. 290 nein 1982
Alexander Sessann Erwin Reitenspiel3
Alfons-Stauder-Str. 37 Karl-Marx-Str.14b
90453 Nurnberg 904555 Nurnberg
Mobil 0172 9550675 Tel: 09122 76412
alexander.sessann@gmx.de Mobil: 0152 21609004
info@katzwang.de reitenspiess@online.de
Internet: www.katzwang.de
14 Burgerverein Kornburg e. V. 102 nein 1981
Martina Staufer Ingo Krell Geschéftsstelle
An der Schwedenschanze 22a Kornburger Hauptstr. 29
90455 Nurnberg 90455 Nirnberg
Mobil: 0173 3943557
martina.staufer@bv-kornburg.de
info@bv-kornburg.de und buergerverein@bv-kornburg.de
Internet: www.bv-kornburg.de
15 Kraftshofer Bund e.V. 255 nein 1951
Georg Keilholz Martin Muhr
Glaserstral3e 20 Schiestlstrale 51
90427 Nurnberg 90427 Nurnberg
info@kraftshofer-bund.de info@kraftshofer-bund.de
Internet: www.kraftshofer-bund.de
16 Burgerverein Nurnberg-Langwasser e. V. 2.980 ja 1954
Kristina Brock Konstantin Delchmann Volkan Engel
Coseler StrafRe 92 Ohlauer StralRe 7 Ratibor Straf3e 20
90473 Nurnberg 90473 Nurnberg 90473 Nurnberg
Tel.: 0911 8932251 0151 68100701 0911 43009400
redaktion@bvlangwasser.de k.delchmann@bvlangwasser.de v.engel@bvlangwasser.de

info@bvlangwasser.de
Internet: www.bvlangwasser.de
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Vereinsname

Vorsitzender/de Vertretung Mitglieder  Zeitung Gr. Jahr

17 Vorstadtverein Nurnberg-Laufamholz e. V. 870 4x pro Jahr 1901
Werner Graf Elke Graf

Happurger Str. 108A Happurger Str. 108a

90482 Nurnberg 90482 Nurnberg

Tel.: 0911 501987 Tel.: 0911 501987

werner.graf@laufamholz.info elke.graf@laufamholz.info

Internet: www.laufamholz.info

18 Burgerverein St. Leonhard-Schweinau e. V. 100 ja 1981

Postanschrift: Postfach 710 246, 90239 Nurnberg
Klaus Thaler Lorenz Kunze
OrffstralRe 22 Georgstr. 14
90439 Nurnberg 90439 Nurnberg
Tel.: 0911 6599651 Tel. : 0175 1537522
k.thaler@bv-leonhard-schweinau.de L.Kunze@gmx.net

Nicole Schwenk
Schwabacher Str. 57
90439 Nirnberg

Tel. : 0911 600672

Internet: www.bv-leonhard-schweinau.de

19 Burgerverein Listenhof e. V. 73 nein 1983
Barbara Hasselmann

Weilgerbergasse 11

90403 Nurnberg

Tel.: 0176 24239733

listenhof@gmx.de

Internet: www.listenhof.de

20 Vorstadtverein Luitpoldhain-Dutzendteich e V. 41 nein 1907
Wolfgang Schulze Thomas Beyer

Guntherstral3e 8 Guntherstr. 60

90461 Nurnberg 90461 Nurnberg

Tel.: 0911 646055 Tel.: 0911 645178

Mobil: 0177 6461743 mobil: 0170 2005157
Vorstadt-Verein-Luitpoldhain-D@t-online.de

wolfgang.schulze@schuco-gewuerze.de Thomas.Beyer3@freenet.de

21 Burger- u. Geschichtsverein Mogeldorf e. V. 972 ja 1949
Wolfgang Kohler Matthias Monse (Vorlaufer 1890)

Zochastralle 2
90480 Nurnberg
Tel.: 0911 5460765

Blutenstr. 23
90480 Nurnberg
Tel. : 0911 54 10 65

buergerverein@moegeldorf.de

Internet: www.moegeldorf.de
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Vereinsname
Vorsitzender/de

22 Burgergemeinschaft Neunhof e. V.
Armin Brunner

Soosweg 16

90427 Nurnberg

mobil: +49 171 2342251
abruausn@gmx.de

Internet: www.buergermeinschaft-neunhof.de

23 Vorstadtverein Niurnberg-Nord e. V.
Claudia Arabackyj

Kaulbachstr. 29

90411 Nurnberg

0911 358842
claudia.arabackyj@gmail.com

Internet: www.vorstadtverein-nord.de

Vertretung Mitglieder  Zeitung Gr. Jahr
330 nein 1984
Konrad Schuh
Untere Dorfstr. 32a
90427 Nurnberg
Tel.: 09114901 72 74
Konrad_Schuh@web.de
461 ja 1905
Jochen Loy Daniel Frank

Almoshofer Hptstr. 59
90427 Nurnberg

Tel.: 0151 67267277
Jochen.Loy@email.de

24 Arbeitsgemeinschaft der Reichelsdorfer-Miihlhofer Vereine und Organisationen (ARV)

Josef Streber

W alter-Flex-Str. 146 a
90453 Nurnberg

Tel.: 0911 6383270
streber5@aol.com

25 Burgerverein Nurnberg-Réthenbach e. V.

Matthias Ursinus
Glasgowstral3e 25
90451 Nurnberg
Tel.: 0173 9728456

info@buergerverein-roethenbach.de

40 Vereine  nein 1983
Vereinspost an:
Angelika Schiittler
OrtliebstraRe 35
90453 Nirnberg

angelika.schuettler@t-online.de

Claudia Balz
Leutershauser Str. 56 a
90453 Nurnberg

0911 6312122

Internet: www.buergerverein-roethenbach.de

26 Biurgerverein Nurnberg-Sud
Umit Sormaz

Eibacher Hauptstr. 132

90451 Nurnberg

Mobil: 0177 2502513

uemit.sormaz@intelligenzknoten.de
info@buergerverein-nuernberg-sued.de

250 nein 1956
Jochen Obermeier
Herriedener Str. 16
90449 Nurnberg

90 ja 1881

Gerhard Groh
Hartmutstr. 1

90459 Nurnberg

Tel.: 0911 9455813
Mobil 0157 79085511
gerhard.gron@web.de

Dr. Verena Maser
Gugelstr. 145
90459 Nurnberg

verena.maser@gmail.com

Internet: www.buergerverein-nuernberg-sued.de
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Vereinsname

Vorsitzender/de Vertretung Mitglieder  Zeitung Gr. Jahr
27 Burgerverein Nurnberg-Sidost e. V. 725 nein 1974
Werner Miegl Alexander Maron

Tolstoistr. 35a Schéferstralle 4

90475 Nurnberg 90475 Nurnberg

Tel.: 0911 831433

Mobil: 0172 8460910 Mobil: 0179 9227517
werner.miegl@buergervereinsuedost.de alexander.maron@buergervereinsuedost.de

Internet: www.BuergervereinSuedost.de

28 Burgerverein Nurnberger Westen e. V. 515 ja 1995
Kevin Kienle Sabina Frank

Sigmundstr. 11a Sigmundstr. 144

90431 Nurnberg 90431 Nurnberg

Mobil: 0157 81281510 0176 01785522691
Kevin.kienle@bv-nuernberger-westen.de sabina.frank@bv-nuernberger-westen.de

Internet: www.bv-nuernberger-westen.de

29 Vorstadtverein Nurnberg-Wohrd von 1877 e. V. 503 ja 1877
Brigitte W ellhofer Jenny Metzger Geschéftsstelle
Adamstral3e 9 Deichslerstral3e 19
90489 Nurnberg 90489 Nurnberg

Mobil: 0163 3315091 Rickgebaude
brig.wellhoefer@nefkom.net vorstadtverein-woehrd@web.de vorstadtverein-woehrd@web. de

Internet: www.vorstadtverein-woehrd.de

30 Birgerverein Nurnberg-Worzeldorf e. V. 300 nein 1981
Dietrich Dieckhoff Wolfgang Walz

Stockweiherstral3e 48 Konigsweiherstr. 26

90455 Nurnberg 90455 Nurnberg

0911 / 8888698 0911 /888121

idieckhoff@web.de wolfgang.karin.walz@t-online.de

Internet: www.bv-worzeldorf.de

31 Vorstadtverein Zabo e. V. 700 ja 1925
Daniel Gencev Lothar Steck

Kronstadter Straf3e 28 Viatisstr. 250

90480 Nurnberg 90480 Nurnberg

Tel.: 0911 40 87 130 Tel.: 0911 50 48 693

Tel.: (Blro) 0911 8606-8450
Zabo@gencev.net

Internet: www.zabo-nachrichten.de
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Vereinsname

Vorsitzender/de Vertretung Mitglieder  Zeitung Gr. Jahr

32 Burgerverein Nurnberg-Hasenbuck e. V. 350 ja 2000

Hans Blendinger Prof. Dr. Stefan Stréhla Lothar Kenzel Geschéftsstelle
Gerberstralle 6 Egonstrale 7 Andreas-Hofer-Str. 4 Rieppelstr. 24/UG
90461 Nurnberg 90461 Nurnberg 90461 Nurnberg 90461 Nurnberg
Tel. : 0911 455360 Tel. : 0911 422822 Tel.: 0911 4501331
bv-habu-nuernberg@mnet-mail.de stefan.stroehla@th-nuernberg.de kenzels@freenet.de

33 Birgerverein Marterlach/Werderau 121 nein 2005
N.N. Alexander Eberl

Schwarzstra3e 5

90441 Niurnberg

0171 12894745
Info@buergerverein-nuernberg-werderau-marterlach.de

Newsletter: www. Blrgerverein-nuernberg-werderau-marterlach.de

34 Birgerverein Siedlungen Sid e.V. 314 ja 2011

N.N. Beate Pfanner Geschaftsstelle
Germersheimer Str. 4
90469 Nurnberg

0151 64511593
vorstand@bv-siedlungen-sued.de beapfanner@gmail.com

Internet: www.bv-siedlungen-sued.de

35 Birgerverein Niurnberg-Altstadt e.V. 188 ja 2012
Elisabeth Most Petra Mehrlich Ingrid Treutter

Weinmarkt 1 a

90403 Nurnberg

Tel.: 0911 222839

info@buergerverein-altstadt.de
e.most@ buergerverein-altstadt.de

Internet: www.buergerverein-altstadt.de
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Regelmaliige Blrgervereinszeitungen

Blrgerforum Dutzendteich
erscheint 2 x im Jahr

Blrgerverein Gebersdorf e.V.
erscheint 3-mal im Jahr jeweils April, August, Dezember
Redaktionsschluss 4 Wochen vor Erscheinungstermin

Birgerverein Gostenhof, Kleinweidenmthle,
Muggenhof und Doos e.V.

erscheint voraussichtlich 3-mal im Jahr
Redaktionsschluss 2 Wochen vor Erscheinungstermin

Vorstadtverein Alt-Grindlach e.V.

Blrgerverein Jobst-Erlenstegen e.V.
erscheint 4-mal im Jahr jeweils zum1.3./1.6./1.9./1.12.
Redaktionsschluss 3 Wochen vor Erscheinungstermin

Blrgerverein St. Johannis, Schniegling, Wetzendorf
Erscheint 2-mal im Jahr Auflage 2.200

Blrgerverein Niurnberg-Langwasser e.V.
erscheint 3-mal im Jahr jeweils Méarz, Juli/August, November
Redaktionsschluss 8 Wochen vor Erscheinungstermin

Vorstadtverein Nirnberg-Laufamholz e.V.
erschein 4 mal im Jahr jeweils Febr.,Marz, April, / Mai,Juni, Juli
Aug., Sept.,Okt. / Nov.,Dez.,Jan.

Blrgerverein St. Leonhard / Schweinau e.V.
erscheint 2-mal im Jahr jeweils Dezember und Juli
Redaktionsschluss 6 Wochen vor Erscheinungstermin

Biurger- und Geschichtsverein Mdgeldorf e.V.
erscheint 6-mal im Jahr jeweils zum 1.2./1.4./1.6./1.8/1.10./1.12
Redaktionsschluss am 5. des Vormonats vor erscheinen

Vorstadtverein Nurnberg-Nord e.V.

erscheint 6-mal im Jahr jeweils zum Januar / Marz / Mai/
Juli / Sep./ Nov.

Redaktionsschluss 2 Wochen Erscheinungstermin

Burgerverein Niurnberg-Sud
erscheint 1-mal im Jahr jeweils zum 1. Juli des Jahres
Redaktionsschluss 1.Juni des Jahres

Birgerverein Niurnberger Westen e.V.
erscheint 4-mal im Jahr jeweils zum 1.1./1.4./1.7./1.10.
Redaktionsschluss 5 Wochen vor Erscheinungstermin

Vorstadtverein Nirnberg-Wohrd von 1877 e.V.
erscheint zu folgenden Terminen: 1.2./1.5./1.8./1.11.
Redaktionsschluss 4 Wochen vor Erscheinungstermin
Kirchweihheft erscheint einmal im Jahr

Blrgerverein Marterlach / Werderau

Newsletter: www. Birgerverein-nuernberg-werderau-marterlach.de

Vorstadtverein Niurnberg-Zabo e.V.
Erscheint 4-mal im Jahr jeweils zum 1.2./1.5./1.8./.1.11.
Redaktionsschluss 4 Wochen vor Erscheinungstermin

Name der Zeitung
Mitteilungen

Auflage 1.500

Blattla

Auflage 1.000

Mitteilungen aus dem
Nirnberger Westen
Auflage 3.000

Mitteilungen (Blaues Heft)
Auflage 8.000

Mitteilungen des Blrgervereins

Langwasser-Kurier
Auflage 20.000

Mein Herz schlagt fir Laufamholz
Auflage 5500

Stadtteilmagazin

St. Leonhard - Schweinau
Auflage 1.000

Unser Mogeldorf

Auflage 7.300
VNN-Nachr./Nordstadtmagazin
Auflage 15.000

Jahresheft
Auflage 3.500

WestInfo
Auflage 2.500

Mitteilungen
Auflage 1500

Auflage 4.500

Zabo-Nachrichten
Auflage 6.700
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Regelmalige Burgervereinszeitungen

Birgerverein Niurnberg Hasenbuck e.V.
Erscheint 2-mal im Jahr jeweils Juli und Dezember
Redaktionsschluss 4 Wochen vor Erscheinungstermin

Birgerverein Nurnberg-Altstadt e.V.
erscheint zur Zeit 1-mal monatlich als Online-Ausgabe

Biurgerverein Siedlungen-Sid e.V.
erscheint 1 - 2x jahrlich
und alle 2 Monate

Name der Zeitung

Hasenbuck-Nachrichten
Auflage 1000

Der Stadtpfeifer

Blrgerbrief
Auflage 3.500
BV-Nachrichten
Auflage 240
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